
[S
Ti

 
an
o 

Gó
5i
 

Y 

Ad
a 

2
%
 

y
e
 

u
é
 

e 
tu
 

iv
ta
na
o 

Ín
 

re
 

el f 

ES
 

A Y157. 
A 

17 "AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

2 = ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA RESPONSA-= 

3 LD BILIDAD LIMITADA DENOMINADA ORGANI 

    

  

    

   
   

    

e > 

“.
 

A
.
 

E
N
 
y 

A 

-+- dos dias del. mes de marzo del dos mil uno, ante mi, 'EUSENIO 

<= ANTIAGO RAMIREZ BOHORQUEZ, ¡Abogado, Notario ¡Público TÍtular 

11 "Trigésimo Noveno de este'Cantón, "comparece el señor Abogadd 

12| ' CARLOS ENRIQUE RIVERA CEVALLOS, quien declara de estado - 

“"eívíl casaub ' - por sus propios derechos, én 'su calidad 13 

14 de Gerente y ¡como tal, Representante Legal, quíen lo hace - 

15 

  

    
   

' debidamente 'sutorizado por la Junta Universal de Socios 

   

    

de la mencionada Compañia celebrada en esta ciudad de Guaya 16| - 

17 quíl el diecinueve de Octubre del dos m11, xerox copia = 

18 | -*" debidamente certificada tanto del nombramiento comd del 

Acta de Junta General 'se agregárén a la matriz de la pre- pS
 

to
 

sente escritura pública para que formen parte integrante 

Zo
 
1
3
 

de ella en calidad de documento habilitante .- El compa= 

' reciente mayor de ledad, ecuatoriano, domiciliado en esta 

ciudad de Guayaquil, capaz para obligarse y contratar a 

Na
 

     

23| 

241 - Quien. de conocerlo doy fe +.- Bien instruído en el objeto 

25 y resultado de esta escritura a la que procede ¡con amplia 

20l —' y entera liberted para su 'otorgemientd me presentó Ya: minut: 

pl e ero san UTA oO 
za| ' Sírvase insertar 'en el Registro de Escríturas Públicas 

R
A



1 a su digno cargo una de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE — 

21 ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DENOMI 

3 NADA ORGANIZACION TÉCNICA DE SEGURIDAD ORTESEG COMPAÑIA 

4 LIMITADA, al tenor de las siguientes cláusulas y decla- 

5 raciones: CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE.+.- Comparece al 

otorgamiento y suscripción de la presente escritura pública or
 

    

al Tangos RIVERA CEVALLOS, en su calidad de :Gerenta y: como 

9 tal ¡Representante (legal, quien lo hace debidamente autori- 

10 "zado por la'Junta Universal «de Socios de la mencionada = 

11 - Compañia celebrada -en esta ciudad el diecinueve de Octubre 

1s2l| - del dos mil xerox copia debidamente certifícada tanto del 

13l - nombramiento como del acta de Junta General se agregarán 

14 a la matriz de la presente escritura pública para que former 

15 parte integrante de ella en calidad de documento habilitanté 

, 

16 '“CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES +.- Por escritura pública -    17| - celebrada ante 'el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Gusya 

18 quil, Abogado EUGENIO ¡SANTIAGO RAMIREZ BOHORQUEZ, el quince 

19 . de enero de mil novecientos noventa y dos, la misma que se | 

20| inscribió el trece de noviembre de míl novecientos noventa     
- y dos, en.el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, se 

21 

22 constituyó ¡la ¡Compañía de Responsabilidad Limitada denominaga 

ORGANIZACION TECNICA DE SEGURIDAD ORTESEG COMPAÑIA LINITADA 

  

23 

24 “con domicilio. nal en esta ciudad de Guaysquíl, y con 

25| '' un capital de NOVECIENTOS MIL SUCRES, La Junta General 

26 |: - Universal de Socios de la mencionada Compañia en la sesión 

27| celebrada en esta ciudad el diecinueve de Agosto de mi - 

23 novecientos noventa y cuatro por ¡unanimidad de votos de la 

   



  

ORAL "iguales, acumulativas e indivisibles de mil sucres cada 

. 8 una, quedando el nuevo capital en la suma dé DOS MILLONES 

9 TRESCIENTOS MIL SUCRES, por escritura pública celebrada 

10 ante el Notario Trigésimo Noveno del Cantón Guayaquil 

0 11 Abogado AUGENIO SANTIAGO RAMIREZ BOHORQUEZ, el veintisiete 

" 121 ' de abril de mil novecientos novénta y cinco, la misma que 

Ale Acro e do de Juni e 0 novecientos seven 
mata 2 0 feto morena 61 Condo pat 

     

    

   

, de un mil sucres cada una resolvió aumentar el capital - 
21 

$500.50 

Fl e “n Social en la suma de TRESCIENTOS OCHO! DOLARES AMERICANOS 

L3> : 
a más mediante la suscripción de Siete Mil Setecientas - 
A 

Das 
E 24 nuevas participaciones iguales acumulativas e indivisi- 

25 bles de cero, cero Cuatro centavos de dolar americanos 

- cada - una, asi como reformar los Estatutos. Sociales en 
29 

si 

27 su Artículo Quinto en lo refermte al Capital Social,todo 

23 . esto de conformidad a lo constante en el acta de Junta



1 General Universal de - Sociog cslebrada en esta cludad de Gua Xx 

      

3 lidad Limitadá denominada ORGANIZACION TECNICA DE SFGURIDAD 

10 ORTESEG COMPAÑIA LIMITADA, debidamente autorizado por la 

11 ' Junta Géóneral Universal de Socios celebrada el diecinueve 

12 - de Octubre del dos mil, declara'Uno) Aumentado'el Capital 

13 Social de.la Compañia en la-suma TRESCIENTOS: OCHO : DOLARES 

14 _¡Américanos' más, mediante la suscripción de, Siete Mil -— 

15 Setecientas nuevas participaciónes igualés acumulátivas 

15 e indivisibles de cero, cero, cuatro centavos de dolar amét- 

47: ¿ricanos Cada una; y, Dos) Reformado; el Estatuto. Social en 

18 su Artículo Quinto en lo referente al; capital. social, todo 

  

19 esto de conformidad a lo constante en el acta de Junta -     20 General Universal de: Socios celebrada el diecinueve de  OCtii- 

21 bre del dos mil, cuya copia debidamente certíficada se agrepa 

22 a la matriz de la presente escritura pública para que forme " 

23 parte intearante de ella en calidad de documento habilitantk N 

CLÁUSULA CUARTA3 DECLARACION JURADA DF" PAGO.- El señor - 24 

25 Abogado Carlos Rivera Cevallos, en su calidag de Gerente 

20 
y como tal Representante: Legal de la Compañia de Responsa= 

ar 

27 bilidad Limitada denominada ORGANIZACION TECNICA DE SEGURIDAD 

28 ORTESEG COMPAÑIA -LIMITADA, declara bajo juramento que en



, 
ae * 

“e as e 9h 
ts =, y, HE 

A . 

s v 

1 ¿ 

LL 

, 
O] se 

GUAYAQUIL, MARZO TREINTA DE MIL NOV IRNFOS NOVENTA 1 UCHO.- DO Aj 

REGISTRO MPRCANTIL Noof, / NUMBRAMAENTO DE GERENTE. OLGA 

NIZACION TECNICA DE, set cif ORFESEG CIA. LUDA,A? CARLOS RI- 

Vuka CEVALIOS.- REI RE a 02 de iuexo de 1.99%. 03243 

Señor 

AD. CARLOS RIVERA CIFVALLOS 

Ciudad 

poa , KEF: 31.950-M-92 
E 

0 

: 
Ez A 

Ae pis tonsideraciones: 

. Tengo el agrado de comunicar a usted que la Junta 
¿> merar Jae Socios de " ORGANTZACTON TECNICA DE SEGURIDAD " ORTESEG CIA - 

, . . 2 
LTDA. én su sesión celebrada el día de boy , resolvió Reelegirlo a usted- 

   

       

    

NE ini la Compañia ORGANIZACION TEENICA DE SEGURIDAD " ORTESEG Cia. - 
. E Líday quien durará CINCO AÑOS con las alribuciones previstas en el Estu - 

+ tuto 5ocial vigenle de la compañia en la escritura pública otorgada el —- 
15 de ENERO de 1.992 ,c ante el Poterio Viner to 06 05 de Guayaquil, ins- 

“o grita en el Kegistro Mércantil del mismo tantón, el 13 de loviembre Ue - 
ia e 1.902, 

dr. _< 2 . 
AER Como Gerente corresponde a usted ejercer la ad - 

nod activa de los negocios sociales y representación legal, ju - 
0 ¿ dicial extrajudicial de la Compañia sin el concurso de ninuín otro - 

: funcionario. 
4 
f Pesco a usted el mejor de los exitos en cl cler- 

yo cicio de sus funciones. 

Muy alen MN — 

EA. NES LEL O LOPEZ 
: SILO DELN Sho 100 

: ACEPTO 14. CARGO PARA EL QUE He SIDO DEDICUADO, SEGUN EL KRONE HATILLO 

FC QUE ANTECEDE. 

! 

eo
 

. 
. 

L 

A
 

A 
e
 

A 
AR
 
N
s
 

O
 

c
l
 

A
R
A
 

     

Guayaquil, 22 de hnero de 1.00 

A e e e e 

Do RIVERA LUEVALLOs 

A TN A 

o e o 

    

GERCANTIL.- LO ENALRLMNDARO UN Y. 

  

ali 
7 

t A 
R echa eda inseri

 o este 

| A a res 
1 tt 

$4 : 
nte tech de 

/ LA 1 P e G € YE DU
 

(5 
Nomb

remi
s 

PE o Lu Lo 

Folio (+) 23.810 

EJAFO cepo le 
d. AS 

Se ada > 

ZO r2osp ee tivigo- 
apto EAS = 

ou yaquil, IN IE    Feos Aescan 
o A a S 

00, CANTO 

egnirador 
Mercantil S MN 

o ESIon 

del Cantón Gusyuqui 

/



_CERTIFICO: la prosen lcgpio que 

contiene | io Bas 

  

censtando     

    

igual a 

ano!ación alguna morgen del mimo 

medinnte la cgal se MOI que hyfla sido 

reemplezado.- 

Guayaqui Y AE 

a 7 A se 

Hé:ztor MM, Ar Andrade 

Registrador Mercan 

   

    

     

   

                 
    

   

Cantón Guayaquil 

   



  

Sn > ON? 4 TM + pa 

RE e A 

   

¿EE ACTA ' “DE JUNTA GENERAL DE SOCIOS PE ORGANIZACION TECNICA DE SEGURIDAD 

7 > PRTESIS Cias Ltda. , o ] 

4% on ÍA. Ciudad de Guayaquil, a los diez y nueve de Octubre del Dos Mil, 

SST Pas nueve horas, en el local social de sus “oficinas ubicado en Gar- 

cia Aviles y Aguirre Esquina, se encuentran reunidos los socios de la 

Compañia ORTESEG Cia. Ltda. . 

UNO: CARLOS .ENRIQUE RIVERA CEVALLO>s,: Titular de Mil Trecientas parti- 

cipaciones ordinarias y nominativas de Cero, cero Cuatro centavos de 

' dolar Cada una. OS : 

DOS : ANGEL: ERNESTO ¡ROMERO ESPARZA, Titular de Quinientas. participa - 

ciones ordinarias y nominativas de cero, Cero cuatro centavos de dolar 

2 1 TCAUAMNMas t "o e ? : : -. 

>. ans “SARLOS BENJAMIN RIVERA ROMERO, Titular de Docientas participa- 
   

  

   rdinarias y nominativas de cero, ceyo cuatro centavos de dolar 
a 

¿S£iones 

Cada úna.' 

CUATRO: LUIS MARIO:MIRANDA TORRES, Titular'de Trecientas participacio- 

nes ordinarias y nominativas de cero, cero cuatro centavos 'de dolar - 

0 Cada una,  : c a / 

Con lo que se encuentra reunido todo. el capital social suscrito y pa- 

gado de la Compañia, que es de Noventa y Dos Dolares Americanos, estos 

resolvíieron:constituirse en Junta General Extraordinaria de Socios en 

uso de la facultad que le confiere el Articulo docientos Ochenta de la 
E 

Ley de Compañias y de obtener el asentamiento unánime de los socios pre 

sentes , para que lleve a cabo esta Junta sin el requisito de.convoca- 

toría previa, y con la misma unanimidad resolvieron tratar el siguien- 

te orden del día: 

1.- RESOLVER EL AUMENTO DEL CAPITAL DE LA. COMPAÑIA 
O REFORMA: ESTATUTARIA PERTINENTE AL MENCIONADO AUMENTO. 

“Puesto a consideración de la sala el orden del día citado, este es apro 

O bado por unanimidad de los'socios concurrentes a la sesión . Preside la 

sesión el Economista Luis M. Miranda Torres, cómo Director Ad-Hoc de la 

Junta , Y actua como Secretario Ad-Hoc el señor Abogado Carlos Rivera - 

" : Cevallos. Bl Presidente solicita que por Secretaría se verifique el núr 

mero de “asistentes de la Junta de Socios que representan la totalidad - 

del-*Capital suscrito y "pagado y declara instalada 1a Junta y expone :Que 

con elt objeto de cumplir. con la nueva disposición de la Ley de Compa - 

  

    
Ñias es necesario aumentar él Capital sócial en la sumade TRECIENTOS - 

FOSHO DOLARES AMERICANOS, que el mencionado aumento será pagado en nu - 
p 

P¿merario, conforme consta en el cuadro que se adjunta . La Junta Gene - 

gral de Socios, luego de analizar el orden del día que fue motivo para 

pe estasesión por unanimidad de Dos Mil Trecientos votos que representan 
E 
5 
e 
z 
E 
Z 
E 

iguañ número de participaciones en que se encuentra la disposición de 

la Ley de Compañias es necesario aumentar el capital social en la suma



de TRECIENTOS OCHO DOLARES americanos. -que el mencionado aumento será 

pagado en “numerario. conforme donstaen “el cuadro que se'dedjunta. La - 
redes 

Junta General de socios, luego de analizar el óxdeh del ¿ía que fué - 

motivo “para esta sesión, por unanimidad. de Dos mil trecientos y Que - 

representan igual número de participadiones'en que se oncuentra divi- 

dido 'el "capital social,' la: Junta General RESUELVE: 1.- Aprobar el au-' 

mento' de "Capital de la Compañia: en la: suma de' TRECIENTOS : OCHO DOLARES 

americanos, dividido en Siete milSetecientas participaciones ordina - 

«rias:y nominativas de cero, cero cuatro' centavos de dolar americanos 

e 

  

'cipaciones 'del Aur nto :pox parte de los socios Carlos Rivera Cevallos, 

Angel Romexo Esparza, Carlos Rivera Romero,'Luis Miranda: Torres, con- 

secuentemente dicho capital se pagará en numerario y en, su: totalidad - 

mediante lá suscripcion de nuevas participaciones según cuadro adjunta. 

que el Socio AB. Carlos Rivera Cevallos, tha manifestado su voluntad - 0 

  

en este acto, de suscribir la totalidad de las nuevas participaciones 

producto del aumento'de Capital social de la Compañiaesto es TRECIEN - 

TOS: OCHO DOLARES "americanos; .  . +: e 

Que el socio Ab. Carlos Rivera Cevallos suscriba la totalidad de las - 

nuevas participaciones' producto del aumento de capital Social de la - 

'Compañíia y pague''en numerario Trecientos Ocho Dolares Americanos , 

'3,- Aprobar la Réforma del 'Articulo Quinto de'los Estatutos sociales - 

la cual dirá . ":El'Capítal Social de la Compañia es de CUATROCIENTOS 

DOLARES Americanos. Dividido en Diez Mil participaciones. ordinarias y 

nominativas de cero, Cero cuatro centavos de dolar americano cada uno, 

los socios.autorizan al señor Carlos Rivera Cevallos , Gerente de la - 

Compañia para que legalice el instrumento de Aumento de Capital y con- 

siguiente reforma del.Estatuto Social, y se concede un receso para la 

  

elaboración de esta acta la que una vez leida.es aprobada por unanimi- 

dad , concluyó la sesión a las omce horas del mismo.dÍía firmando para 

constancia y en unidad de acto el Presidente y el Secretario Ad-Hoc. y : 

-“socios.concurrentes a la sesión. f. Carlos Rivera Cevallos,f.Angel Ro- 

mero Esparza, f.Carlos Rivera Romero, Í. Luis Miranda Torres.. 

CERTIFICO QUE LA+COPIAQUE. ANTECEDE ES IGUAL A,.SU ORIGINAL, A LA QUE ME ” 

REMITO EN CASO NECESAR 10, = Guayaquil, diez y nueYe de Octubre del Dos 

Mil, NS l o, - : i Mn t 

VALLOS : 8 : co 

 



CUADRO DE SUSCRIPCIONES DE LA COMPAÑIA ORGANIZACION TECNICA DE 

nn 7 «BIOREDAD ORTESEG CIA. LTDA. CELEBRADA £L DIEZ Y NUEVE DE 0C .. 

pos, TÚBRÑ DEL DOS MIL. 
es 3 

Vo Ao z 
Pos «e : 0 7 

. > . * Y 

ST 
. o 

NOMBRE_DEL_SOCIO No. DE PARTICIPANTES VALOR __ 

CARLOS RIVERA CEVALLOS 9000 3 360,00 
A 

TÉ ANGEL ROMERO ESPARZA 500 "20,00 

LUIS MIRANDA TORRES 300 " 12,00 

O CARLOS RIVERA ROMERO 200 "8,00 

TOTAL 10.000 $ 400,00 

¡NO 
AB. CAI OS RIVERA CEVALI.OS 

*Terente General 

 



PH, : -3n 

  

a a 

¿DOLARES americano, más mediante la suscripción de Siete 

¿Mil Setecientas nuevas participaciones iguales, acumulativa 

    

e indivisibles de cero,v cero cuatro centavos de dolar cada 

  

  

7 unajz Que las nuevas Participaciones se pagan en efectivo 

8 en base a los depósitos efectuados con anticipación por — 

Ho>cada uno de los socios en la Caja,de; la Compañia que los 
¿MRS - z 

O sol Actos ejercieron en derecho de preferencia pero que las 

11 participaciones no se suscribieron en forma proporcional 

12 por lo que se negociaron las fracciones a favor del socio 

13 Abogado Carlos Rivera Cevallos. Que de igual manera la 

14 Junta resolvió reformar el Estatuto Social de la Compañía 

15 en su Artículo referente al Capital Social, todo esto de 

conformidad a lo constante en el acta de Junta General 16 a 

17 Universal celebrada el diecinueve de Octubre del dos mi1 

18 cuya xerox copia debidamente certificada Se agrega a la 

19 - matriz de la presente escritura pública para que forme 
mm 

  

20 parte integrante de ella en calidad de documento habilitante 

  

21 La nacionalidad de los suscrúútos son ecuatorianos. Anteponga 

22 y agregue usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo 

22 para la validez y eficacia de la presente escritura pública 

24 firmado) Abogada Bertha Suqui M Registro número nueve mil 

25 cero quince del Colegio de Mmopos del Guayas.- Hasta = 

aqui la minuta .- El otorgante se ratifica en el contenido         

    

        

? 

de la minuta inserta la misma que queda elevada a escritura 

   

    

pública para que surta sus efectos legales .- La cuantia 

 



1 - de la presente escritura se encuentra determinada'en la — 

  

    

2 * Presente matriz.- Leida esta escritura de principio a fin 

2 _--por mi el Notario, en alta voz, al otorgante éste la = 

a prlizda y suscribe en unidad de acto “conmigo el Notario 

5 de todo lo cual doy fe__.-- RS | 

  

Abe. Carjos-Rivera Cevallos 

  

       

19 | - El Notario 
A => 

11 AA = 
EAS 

12 Abe. EUGFNIO Sa RAMIREZ BORORQUEZ - 

13 

14] SE OTORGO3 ANTE M N D Q NFIERO ESTA 

15] PRIMERA COPIA CERTIFICADA QUE RUBRICO,SELLO Y FIRMO EN LA 

15 CIUDAD DE GUAYAQUIL A LOS DIECIOCHO DIAS DeL MES DE MAYO DeL DO$H 

17| MIL UNO 

      

sm qe 

   



A 

7Z0ONe HE TOMADO NOTA AL MARGEN DE OLA MATRT2 DE FECHA 2 DE MARZO DEL 2,001, 

QUE CONTIENE LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA RESPONCABIT,TDAD T.TMUTADA DUNOMTNADA ORGANT%ACTON TECNICA DE SFGURIDAD 

ORTEBSEG SOMPAÑIA LIMITADA, HE TOMADO NOTA DE QUE HA SIDO APROBADO EL CONTENIDO 

DE LA ANTES MENCIONADA COMPAÑYA , MEDIANTE RESOLUCTON NUMERO 0O1-G-IJ-0006615 DE 

PECHA 16 DE JULIO DEL 2,001, DICTADA POR EL DIRT“"TOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE 

GUAYAQUIL, EN ESTA FECHA , = GUAYAQUIL, A 8 DE AGOSTO DEL 2.001 

      

  

io S. Rarírez B. 
A 

ab. Epgento > 

Notario Trigésimo 
Novenc 

GUAYAN 
vit



REGISTRO MERCANTIL o 0 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

1.- En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 
N” 01-G-13-0006615, dictada el 16 de Julio del 2.001, 
por el Director Jurídico de Compañías de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene: el 
Aumento de Capital y la Reforma del Estatuto de la 
compañía “ORGANIZACIÓN TECNICA DE SEGURIDAD” 
ORTESEG CIA. LTDA., de fojas 862 a 876, número 49 
del Registro de Vigilancia y Seguridad Privada y anotada 
bajo el número 34.178 del Repertorio.- 2.- Certifico: Que 

O con fecha de hoy, he archivado una copia auténtica de 
esta escritura.- 3.-Certifico: Que con fecha de hoy, se 
efectuaron dos anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de las inscripciones respectivas.- 
4.-Certifico: Que con fecha de hoy y de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 33 del código de comercio, se 
ha fijado y se mantendrá fijo en la sala de este despacho 
de acuerdo con la ley, bajo el número 750 un extracto de 
la presente escritura pública.- Guayaquil, veinticinco de 

Noviembre del dos mil cuatro.- 

  

     DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 
0 REGISTRADORA MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

     
       

o 
— 

ORDEN: 135272 REGISTRO MERC PNTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
LEGAL: ANGEL AGUILAR Ain mer este trobajo 
AMANUENSE: FABIOLA CASTILLO y Valor paernoo ts 
COMPUTO: FABIOLA CASTILLO 
ANOTACION/RAZON: ANGEL NEIRA B. 

Y Y. ¿y = 
REVISADO POR: p: 

rr 
¡LEIOA LARA LARA LEI:    $:   


